Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение
детский сад комбинированного вида № 30

ст.Воздвиженской

ПРИКАЗ

от «11 » января 2021 г. № 14

«Об организации работы по
противодействию коррупции в
учреждении»

В соответствии с Федеральным законом от 25.12.2008 № 273-ФЭ «О
противодействии коррупции», Указом Президента от 29.06.2018 № 378 «О
Национальном плане противодействия коррупции на 2018-2020 годы», Указом
Президента от 02.04.2013 № 309 «О мерах по реализации отдельных положений
Федерального закона “О противодействии коррупции”», распоряжением
Правительства от 29.01.2019 № 98-р «Об утверждении программы по
антикоррупционному просвещению обучающихся на 2019 год»,

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Назначить ответственным за организацию работы по антикоррупционному
просвещению и противодействию коррупции в МБДКОУ на 2021 год старшего
воспитателя Секерину Анну Андреевну
1.2.Секериной А .А .:
- контролировать, как работники выполняют положения антикоррупционной

политики;
- разработать план мероприятий по противодействию коррупции в МБДКОУ на

2021 год до 15.01.2021 года;
- размещать информацию об антикоррупционном просвещении родителей

(законных представителей) воспитанников на официальном сайте детского сада
и информационных стендах;

- составлять и представлять заведующему полугодовой отчет о проведенной
работе;

- ознакомить трудовой коллектив с планом мероприятий до 16.01.2021 года;
- разместить план противодействия коррупции на официальном сайте учреждения

до 16.01.2021 года;
- проводить и контролировать мероприятия по противодействию коррупции в

МБДКОУ в сроки, указанные в плане.

2. Утвердить комиссию по противодействию коррупции в МБДКОУ на 2021 год в
следующем составе:

Председатель комиссии:

А.А.Секерина ст.воспитатель, председатель ПК

Члены комиссии:

А.А.Лукьянченко- муз. руководитель,

Н.А.Серебрякова - заместитель заведующего по АХР,

Е.В.Юрчевская- председатель Родительского комитета

2. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

М.С.Иванова

		2022-03-10T13:52:14+0300
	Иванова Марина Серафимовна
	я подтверждаю этот документ своей удостоверяющей подписью